
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  22.02.2019 года                с. Магазинка                                          № 34 

 

О внесении изменений в постановление 

№102 от 22.06.2017 года «Об 

утверждении реестра муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

 

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010г. 

№210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь уставом муниципального образования Магазинское сельское 

поселение, и в целях повышения качества и доступности предоставляемых 

администрацией Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым муниципальных услуг, администрация   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление №102 от 22.06.2017 года «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»: 

- Утвердив реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 

новой редакции (Приложение 1).  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в   газете 

«Вести Магазинки» и размещению на официальном сайте сельского поселения. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации  

Магазинского сельского поселения                                                    А.П.Лебах 

file:///A:\������������%20��������%20��%20��%20�%20����\�������������%20��%20�������\������������%20��%20�������\�������������%20��%20�������%20��������%20�%20�.doc%23_Hlk181604206
file:///A:\������������%20��������%20��%20��%20�%20����\�������������%20��%20�������\������������%20��%20�������\�������������%20��%20�������%20��������%20�%20�.doc%23_Hlk181604206
file:///A:\������������%20��������%20��%20��%20�%20����\�������������%20��%20�������\������������%20��%20�������\�������������%20��%20�������%20��������%20�%20�.doc%23_Hlk181604206


Приложение № 1 

к постановлению администрации Магазинского сельского поселения №34 от 22.02.2019 

года 

Реестр муниципальных услуг 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Содержание 

муниципальной 

услуги 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Способы 

оказания 

муниципаль

ной услуги 

(предмет, 

содержание) 

Структур

ные 

подразде

ления, 

ответстве

нные за 

предоста

вление 

муницип

альной 

услуги 

Муниципальные 

учреждения и 

другие организации 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения, 

предоставляющие 

сведения об услугах 

для размещения в 

реестре 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Потребитель 

муниципальной услуги 

(целевая группа) 

Показатели 

конечного 

результата 

(единица 

измерения) 

Нормати

вно-

правовые 

акты 

Российск

ой 

Федерац

ии, 

Республи

ки Крым, 

админист

рации  

1 Выдача 

бытовых 

характеристик 

и актов 

жилищно-

бытовых 

условий 

устанавливает 

стандарт и 

порядок 

предоставления 

услуги по 

выдаче бытовых 

характеристик и 

актов жилищно-

бытовых 

условий 

бесплат

но 

Лично, по 

запросу 

Муницип

альное 

казенное 

учрежден

ие 

«УОДО

МС 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки 

Крым» 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Получателями услуги 

являются граждане, 

зарегистрированные 

постоянно на 

территории 

Магазинского сельского 

поселения. От имени 

получателя услуги 

может выступать 

уполномоченный 

представитель (далее - 

представитель), 

действующий на 

основании 

доверенности, 

оформленной в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации  

Конечным 

результатом 

исполнения 

услуги является 

выдача бытовой 

характеристики и 

акта жилищно-

бытовых условий, 

либо отказ в 

предоставлении 

услуги. 

Постанов

ление 

№17 от 

17.03.201

5  

2 Выдача определяет предост лично Админис Администрация Физические и Конечными Постанов



заверенных 

копий 

документов 

порядок приема 

заявлений и 

выдачи  

заверенных 

копий и выписок 

из 

постановлений и 

распоряжений 

администрации 

(главы) 

Магазинского 

сельского 

поселения; 

устанавливает 

стандарт 

предоставления 

муниципальной 

услуги, состав, 

последовательно

сть и сроки 

выполнения 

административн

ых процедур по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги, 

требования к 

порядку их 

выполнения, 

порядок и 

формы контроля 

за 

представлением 

муниципальной 

услуги, 

досудебный 

(внесудебный) 

порядок 

обжалования 

решений и 

авляетс

я на 

безвозм

ездной 

основе 

трация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

юридические лица, 

уполномоченные в 

соответствии с 

действующим 

законодательством 

представители 

физических и 

юридических лиц. 

результатами 

предоставления 

муниципальной 

услуги могут 

являться: 

- выдача 

заверенной копии 

и выписки из 

постановления и 

распоряжения  

администрации 

(главы) сельского 

поселения; 

- мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

услуги. 

ление 

№46 от 

22.06.201

5 



действий 

(бездействия) 

органа, 

предоставляюще

го 

муниципальную 

услугу. 

3 Выдача 

справок, 

выписок из 

похозяйственн

ых и домовых 

книг 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

предоставления 

и доступности 

муниципальных 

услуг и создания 

комфортных 

условий для 

получателей 

муниципальных 

услуг и 

определяет 

сроки и 

последовательно

сть исполнения 

административн

ых процедур, 

связанных с 

реализацией 

гражданином 

Российской 

Федерации, 

закрепленного за 

ним 

Конституцией 

Российской 

Федерации права 

на обращение в 

государственные 

органы, органы 

местного 

Муниц

ипальна

я 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат

но. 

 

Лично Уполном

оченным

и 

должност

ными 

лицами, 

задейств

ованным

и в 

предоста

влении 

муницип

альной 

услуги 

являются

: глава 

админист

рации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я (в его 

отсутств

ие 

заместит

ель главы 

админист

рации), 

ведущий 

специали

ст (далее 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Физические лица Конечным 

результатом 

исполнения 

муниципальной 

услуги является 

получение 

гражданами: 

- справка о месте 

регистрации 

граждан; 

- справка о 

составе семьи; 

- справка о месте 

регистрации и 

земле 

-справка об 

иждивении 

-справка о 

регистрации по 

месту жительства 

- справка о 

передаче 

приусадебного 

участка в 

собственность 

- справка о 

количестве 

зарегистрированн

ых граждан в 

домовладении; 

- справка о 

составе семьи 

(развернутая) 

Постанов

ление 

№07 от 

31.12.201

4 



самоуправления 

муниципальных 

образований и к 

должностным 

лицам, а также 

устанавливает 

порядок 

рассмотрения 

обращений 

граждан в 

администрацию 

Магазинского 

сельского 

поселения для 

получения 

различных 

справок 

– 

сотрудни

ки) и 

специали

ст по 

муницип

альным 

услугам 

МКУ 

«УОДО

МС 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я» 

- справка о 

совместном 

проживании;  

- справка о 

наличии личного 

подсобного 

хозяйства; 

- справка- 

выписка из 

похозяйственной 

книги (ЛПХ); 

- справка-выписка 

из 

похозяйственной 

книги; 

-справка о жилой 

площади 

- справка о 

проживании 

умершего; 

-справка о месте 

захоронения 

- справка о 

гражданах, 

производивших 

похороны; 

- справка о 

захоронении; 

4 Выдача 

характеристики 

с места 

жительства 

устанавливает 

стандарт и 

порядок 

предоставления 

услуги по 

выдаче 

характеристики с 

места 

жительства 

бесплат

но 

лично Муницип

альное 

казенное 

учрежден

ие 

«УОДО

МС 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Физические и 

юридические лица, 

правоохранительные и 

судебные органы, а 

также должностные 

лица, обращающиеся за 

получением 

необходимого 

документа. От имени 

получателя услуги 

может выступать 

уполномоченный 

Конечным 

результатом 

исполнения 

услуги является 

выдача 

характеристики с 

места жительства, 

либо отказ в 

предоставлении 

услуги 

Постанов

ление 

№10 от 

12.01.201

5 



я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки 

Крым» 

представитель (далее - 

представитель), 

действующий на 

основании 

доверенности, 

оформленной в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации. 

5 Завершение 

оформления 

права 

собственности, 

аренды и 

постоянного 

пользования на 

земельные 

участки, 

начатого до 21 

марта 2014 года 

Завершение 

оформления 

права 

собственности, 

аренды и 

постоянного 

пользования на 

земельные 

участки, 

начатого до 21 

марта 2014 года 

бесплат

но 

лично Админис

трация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Физические и 

юридические лица. От 

имени заявителя могут 

выступать физические 

лица, имеющие право в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации, 

либо в силу наделения 

их заявителями в 

порядке, установленном 

законодательством 

Российской Федерации, 

полномочиями 

выступать от их имени.  

Конечным 

результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

решение о 

предоставлении в 

собственность, 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

земельного 

участка, 

заключение 

договора аренды 

земельного 

участка, либо 

мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

земельного 

участка, 

заключении 

договора аренды 

земельного 

участка  

Постанов

ление 

№45 от 

22.06.201

5 

6 Отнесение 

земельного 

участка к 

землям 

определенной 

Предметом 

регулирования 

настоящего 

административн

ого регламента 

Предос

тавлени

е 

муници

пально

Лично, по 

почте или 

по 

электронной 

почте 

Админис

трация 

Магазинс

кого 

сельског

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

граждане Российской 

Федерации, 

иностранные граждане, 

юридические лица, 

лица, имеющие право в 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

выдача заявителю 

Постанов

ление 

№72 от 

08.09.201

5 



категории и 

(или) 

установление 

вида 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

предоставления 

администрацией 

Магазинского  

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого района 

Республики 

Крым 

муниципальной 

услуги 

«Отнесение 

земельного 

участка к землям 

определенной 

категории и 

(или) 

установление 

вида 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка» 

является 

определение 

стандарта и 

порядка 

предоставления 

муниципальной 

услуги по 

отнесении 

земельного 

участка к землям 

определенной 

категории и 

(или) 

установлению 

вида 

разрешенного 

использования 

й 

услуги 

осущес

твляетс

я 

бесплат

но 

о 

поселени

я 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

либо в силу наделения 

их заявителями в 

порядке, установленном 

законодательством 

Российской Федерации, 

полномочиями 

выступать от имени 

заявителей при 

предоставлении 

муниципальной услуги 

решения об 

отнесении 

земельного 

участка к землям 

определенной 

категории и (или) 

установлении 

вида 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка, либо 

обоснованное 

постановление 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения об 

отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 



земельного 

участка 

7 Передача в 

собственность 

граждан жилых 

помещений в 

порядке 

приватизации 

Предметом 

регулирования 

административн

ого регламента 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги 

«Передача в 

собственность 

граждан жилых 

помещений в 

порядке 

приватизации» 

является 

регулирование 

отношений, 

возникающих 

между 

администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения и 

гражданами. 

Административн

ый регламент 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги 

«Передача в 

собственность 

предост

авляетс

я на 

бесплат

ной 

основе 

лично админист

рация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

граждане Российской 

Федерации, 

проживающие на 

условиях социального 

найма в муниципальном 

жилищном фонде на 

территории 

Магазинского сельского 

поселения, а также их 

законные 

представители, 

действующие в силу 

закона или на основании 

доверенности 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

заключение с 

гражданами 

договора на 

передачу в 

собственность 

жилого 

помещения в 

порядке 

приватизации, 

либо 

мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

Постанов

ление 

№90 от 

15.10.201

5 



граждан жилых 

помещений в 

порядке 

приватизации»  

(далее – 

административн

ый регламент)  

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

исполнения и 

доступности 

результата 

предоставления 

муниципальной 

услуги, создания 

комфортных 

условий для 

потребителей 

муниципальной 

услуги, 

определяет 

порядок, сроки и 

последовательно

сть действий 

(административн

ых процедур) 

при оказании 

муниципальной 

услуги 

8 Предоставлени

е архивных 

справок, 

архивных 

выписок, копий 

архивных 

документов и 

иных сведений 

на основе 

муниципальная 

услуга по 

предоставлению 

архивных 

справок, 

архивных 

выписок, копий 

архивных 

документов и 

предост

авляетс

я 

бесплат

но 

лично Специал

ист 

админист

рации 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Получателями 

муниципальной услуги 

являются: 

- физические лица; 

- индивидуальные 

предприниматели; 

- юридические лица. 

От имени получателя 

услуги может выступать 

Результат 

предоставления 

муниципальной 

услуги – 

предоставление 

архивных 

справок, 

архивных 

выписок, копий 

Постанов

ление 

№76 от 

14.09.201

5 



документов 

архивных 

фондов 

Магазинского 

сельского 

поселения 

иных сведений 

на основе 

документов 

архивных 

фондов 

Магазинского 

сельского 

поселения (далее 

– муниципальная 

услуга). 

Муниципальная 

услуга включает 

в себя выдачу 

архивных 

справок, 

архивных 

выписок, копий 

архивных 

документов и 

иных сведений 

на основе 

архивных 

документов, 

хранившихся в 

архиве 

Магазинского 

сельского 

совета. 

уполномоченный 

представитель, 

действующий на 

основании договора, 

доверенности, 

оформленной в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации. 

архивных 

документов и 

иных сведений, на 

основе архивных 

документов, 

хранившихся в 

архиве 

Магазинского 

сельского совета. 

Муниципальная 

услуга по 

запросам 

(заявлениям), 

поступившим в 

Администрацию 

Магазинского 

сельского 

поселения 

предоставляется в 

форме архивных 

справок, 

архивных 

выписок, 

архивных копий, 

иных сведений 

9 Предоставлени

е земельных 

участков, 

находящихся в 

собственности 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым, для 

реализация 

права граждан на 

обращение в 

органы местного 

самоуправления 

и повышение 

качества 

рассмотрения 

таких 

обращений 

администрацией 

Магазинского 

Админи

стратив

ные 

процед

уры по 

предост

авлени

ю 

муници

пально

й 

услуги 

лично Админис

трация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Физические и 

юридические лица, либо 

их уполномоченные 

представители 

В результате 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

заявителю 

выдается либо 

направляется: 

а) решение о 

предоставлении 

земельного 

участка в 

собственность за 

Постанов

ление 

№91 от 

15.10.201

5 



целей, не 

связанных со 

строительством 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого района 

Республики 

Крым, создание 

комфортных 

условий для 

получения 

муниципальной 

услуги, 

снижение 

административн

ых барьеров, 

достижение 

открытости и 

прозрачности 

работы органов 

власти 

осущес

твляютс

я 

бесплат

но 

ки Крым 

в лице 

Председа

теля 

Магазинс

кого 

сельског

о совета- 

главы 

админист

рации  

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

плату или 

бесплатно и 

договор купли-

продажи 

земельного 

участка; 

б) решение о 

предоставлении 

земельного 

участка в аренду и 

договор аренды 

земельного 

участка; 

в) решение о 

предоставлении 

земельного 

участка в 

безвозмездное 

срочное 

пользование и 

договор 

безвозмездного 

срочного 

пользования 

земельным 

участком; 

г) решение о 

предоставлении 

земельного 

участка в 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование; 

д) отказ в 

предоставлении 

земельного 

участка для целей, 

не связанных со 

строительством. 

10 Предоставлени предоставление бесплат лично Админис Администрация Физические и Результатом Постанов



е 

муниципальног

о имущества в 

аренду или 

безвозмездное 

пользование 

администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого района 

Республики 

Крым услуги 

«Предоставлени

е 

муниципального 

имущества в 

аренду или 

безвозмездное 

пользование» 

является 

определение 

стандарта и 

порядка 

предоставления 

муниципальной 

услуги по 

предоставлению 

муниципального 

имущества в 

аренду или 

безвозмездное 

пользование без 

проведения 

торгов на право 

заключения 

договора аренды 

или 

безвозмездного 

пользования в 

случае 

поступления 

соответствующе

го заявления от 

заявителя 

но трация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

юридические лица предоставления 

муниципальной 

услуги является 

заключение с 

заявителем 

договора аренды 

или договора 

безвозмездного 

пользования 

муниципальным 

имуществом. 

ление 

№26 от 

24.03.201

5 



11 Прием 

заявлений и 

выдача 

документов о 

согласовании и 

утверждении 

схемы 

расположения 

земельного 

участка на 

кадастровой 

карте (плане) 

территории 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

исполнения и 

доступности 

результатов 

исполнения 

органами 

местного 

самоуправления 

данной 

муниципальной 

услуги (далее -

муниципальная 

услуга), 

создания 

комфортных 

условий для 

участников 

отношений, 

возникающих 

при 

предоставлении 

муниципальной 

услуги, и 

определяет 

сроки и 

последовательно

сть действий 

предост

авляетс

я на 

безвозм

ездной 

основе 

лично муницип

альный 

служащи

й 

админист

рации - 

ведущий 

специали

ст 

землеуст

роитель 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

физические лица, 

юридические лица, 

кадастровые инженеры, 

осуществляющие 

кадастровые работы для 

заинтересованных лиц 

по земельным участкам, 

расположенным на 

территории МО 

Магазинское сельское 

поселение, граничащим 

с земельными 

участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования или 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

-утверждение 

схемы 

расположения 

земельного 

участка на 

кадастровом 

плане или 

кадастровой карте 

территории; 

- отказ в 

утверждении 

схемы 

расположения 

земельного 

участка на 

кадастровом 

плане или 

кадастровой карте 

территории. 

Постанов

ление 

№87 от 

05.10.201

5 

12 Признание 

молодых семей 

нуждающимися 

в улучшении 

жилищных 

условий на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Административн

ый регламент 

предоставления 

муниципальной 

услуги  по 

признанию 

молодых семей 

нуждающимися 

в улучшении 

жилищных 

предост

авляетс

я на 

бесплат

ной 

основе 

лично Муницип

альная 

услуга 

предоста

вляется 

заместит

елем 

главы 

админист

рации 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

граждане Российской 

Федерации, постоянно 

проживающие на 

территории  сельского 

поселения, не 

являющиеся 

нанимателями жилых 

помещений по 

договорам социального 

найма либо 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

выдача 

постановления 

администрации 

поселения о 

признании 

молодой семьи в 

Постанов

ление 

№65 от 

21.08.201

5 



условий на 

территории 

Магазинского  

сельского 

поселения (далее 

– 

административн

ый регламент) 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

исполнения и 

доступности 

результата 

предоставления 

муниципальной 

услуги, создания 

комфортных 

условий для 

потребителей 

муниципальной 

услуги, 

определяет 

порядок, сроки и 

последовательно

сть действий 

(административн

ых процедур) 

при оказании 

муниципальной 

услуги 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

собственниками жилых 

помещений или 

обеспеченные общей 

площадью жилого 

помещения на одного 

члена семьи менее 

учетной нормы 

качестве 

нуждающейся в 

улучшении 

жилищных 

условий 

13 Принятие 

решения о 

предварительно

м согласовании 

предоставления 

земельного 

участка 

Предметом 

регулирования 

административн

ого регламента 

являются 

отношения, 

возникающие 

между 

предост

авляетс

я на 

безвозм

ездной 

основе 

в 

письменной 

или 

электронной 

форме 

Админис

трация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

юридические и 

физические лица, 

обратившиеся в 

администрацию с 

заявлением о 

предоставлении 

муниципальной услуги 

Конечными 

результатами 

предоставления 

муниципальной 

услуги могут 

являться: 

1) постановление о 

предварительном 

Постанов

ление 

№86 от 

05.10.201

5 



заявителями и 

Администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения, 

связанные с 

принятием 

решения о 

предварительно

м согласовании 

предоставления 

земельного 

участка 

согласовании 

предоставления 

земельного 

участка; 

2)решение об 

отказе в 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного 

участка; 

14 Присвоение, 

изменение и 

аннулирование 

адресов на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым 

Оказание 

муниципальной 

услуги 

осуществляется 

в  присвоении, 

изменении и 

аннулировании 

адресов в 

отношении 

земельных 

участков, 

зданий, 

сооружений и 

объектов 

незавершенного 

строительства, 

помещений, а 

также в 

присвоении, 

изменении и 

аннулировании  

наименований  

элементам  

планировочной  

структуры и 

элементам 

улично-

бесплат

но 

Лично ведущий 

инспекто

р по 

муницип

альному 

имущест

ву,  

землеуст

ройству 

и 

территор

иальному 

планиров

анию 

админист

рации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Получателем 

муниципальной услуги, 

имеющим намерение 

присвоить, изменить, 

аннулировать адрес 

объекту адресации, 

подтвердить 

имеющийся адрес, 

получить новый взамен 

ранее выданного адреса, 

присвоить, изменить 

наименование 

элементам  

планировочной  

структуры и элементам 

улично-дорожной сети  

выступает собственник 

объекта адресации 

(юридические и 

физические лица) по 

собственной инициативе 

либо лицо, обладающее 

одним из следующих 

вещных прав на объект 

адресации: 

- право хозяйственного 

ведения; 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

выдача заявителю 

постановления о 

присвоении 

изменении 

аннулировании 

адреса объекту 

адресации или 

адресной справки, 

как сведений из 

Информационной 

системы 

обеспечения 

градостроительно

й деятельности,  

либо отказ в 

присвоении 

изменении 

аннулировании 

адреса объекту 

адресации. 

Постанов

ление 

№30 от 

15.05.201

5 



дорожной сети 

(далее – объекты 

адресации) на 

территории 

муниципального 

образования 

Магазинское 

сельское 

поселение 

Красноперекопс

кого района 

Республики 

Крым. 

- право оперативного 

управления; 

- право пожизненно 

наследуемого владения; 

- право постоянного 

(бессрочного) 

пользования. 

С заявлением вправе 

обратиться 

представитель 

заявителя, действующий 

в силу полномочий, 

основанных на 

оформленной в 

установленном 

законодательством 

Российской Федерации 

порядке доверенности, 

на указании 

федерального закона 

либо на акте 

уполномоченного на то 

государственного 

органа или органа 

местного 

самоуправления 

15 Согласование 

времени, места 

проведения 

массовых 

шествий, 

митингов, 

демонстраций 

устанавливает 

стандарт и 

порядок 

предоставления  

муниципальной 

услуги 

«Согласование 

времени, места 

проведения 

массовых 

шествий, 

митингов, 

демонстраций» 

безвозм

ездно 

лично Админис

трация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Физические и 

юридические лица 

Распоряжения 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Постанов

ление 

№23 от 

24.03.201

5 

16 Выдача административн Плата Лично, Специал Администрация Суды и Конечным Постанов

consultantplus://offline/ref=97F879CFB58D311C7B65CA2DE721C29FFEBA001B18AC1297662C9ED423u9N


выписок из 

реестров 

муниципальног

о имущества 

муниципальног

о образования 

Магазинское 

сельское 

поселение 

ый регламент 

регулирует 

предоставление 

муниципальной 

услуги «Выдача 

выписок из 

реестров 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

Магазинское 

сельское 

поселение», 

определяет 

сроки и 

последовательно

сть действий 

(административн

ых процедур) 

за 

предост

авление 

муници

пально

й 

услуги 

не 

взимает

ся 

почтовым 

отправление

м 

ист 

админист

рации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Республи

ки Крым 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

правоохранительные 

органы на основании 

соответствующего 

запроса. 

Российские или 

иностранные 

юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

имеющие 

правоустанавливающие 

документы. 

Граждане Российской 

Федерации, 

иностранные граждане, 

лица без гражданства, 

имеющие 

правоустанавливающие 

документы. 

От имени физических 

лиц документы могут 

подавать: 

- законные 

представители 

(родители, усыновители, 

опекуны, попечители) 

несовершеннолетних; 

- опекуны 

недееспособных 

граждан; 

- попечители граждан с 

ограниченной 

дееспособностью; 

- представители, 

действующие в силу 

полномочий, 

основанных на 

доверенности. 

От имени юридических 

лиц, индивидуальных 

результатом 

процедуры 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

выдача выписки 

(ок) из реестра 

(ов) 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

Магазинское 

сельское 

поселение 

ление 

№43 от 

05.05.201

6 



предпринимателей 

документы могут 

подавать: 

- лица, действующие в 

соответствии с законом, 

иными правовыми 

актами и 

учредительными 

документами без 

доверенности; 

- представители в силу 

полномочий, 

основанных на 

доверенности; 

- его участники в 

случаях, 

предусмотренных 

законом. 

17 Выдача 

соглашений об 

установлении 

сервитута в 

отношении 

земельного 

участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Магазинского 

сельского 

поселения 

административн

ый регламент 

предоставления 

муниципальной 

услуги «Выдача 

соглашений об 

установлении 

сервитута в 

отношении 

земельного 

участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Магазинского 

сельского 

поселения» 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

предоставления 

Предос

тавлени

е 

услуги 

осущес

твляетс

я 

бесплат

но 

лично Органом, 

уполном

оченным 

на 

предоста

вление 

муницип

альной 

услуги, 

является 

админист

рация 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я (далее 

Админис

трация) в 

лице 

специали

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

граждане Российской 

Федерации, 

иностранные граждане, 

лица без гражданства, 

юридические лица, их 

представители, 

действующие на 

основании 

доверенности, 

оформленной в 

соответствии с 

Гражданским кодексом 

Российской Федерации 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги, может 

быть один из 

вариантов: 

1) уведомление о 

возможности 

заключения 

соглашения об 

установлении 

сервитута в 

предложенных 

заявителем 

границах; 

2) предложение о 

заключении 

соглашения об 

установлении 

сервитута в иных 

границах с 

приложением 

Постанов

ление 

№20 от 

01.03.201

6 

consultantplus://offline/ref=0AB76CC07DAC348E0003252618D478DE49A5565812B936359D7D8DD6BE6332H


указанной 

муниципальной 

услуги в 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения, и 

определяет 

сроки и 

последовательно

сть действий 

(административн

ых процедур) 

при 

предоставлении 

муниципальной 

услуги, в 

пределах 

компетенции 

стов 

админист

рации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

схемы границ 

сервитута на 

кадастровом 

плане территории; 

3) соглашение об 

установлении 

сервитута в 

случае, если 

указанное в 

пункте 1 

заявление 

предусматривает 

установление 

сервитута в 

отношении всего 

земельного 

участка, или в 

случае 

заключения 

соглашения об 

установлении 

сервитута в 

отношении 

земельного 

участка, 

находящегося в 

государственной 

или 

муниципальной 

собственности, на 

срок до трех лет 

допускается по 

соглашению 

сторон 

установление 

сервитута в 

отношении части 

такого земельного 

участка, в этом 

случае граница 

consultantplus://offline/ref=18E2141CECD99FFA550718B361CB0235F33D5346A13A3255B9034F3B3FC829A2A9781F5A6Dk9RFK


действия 

сервитута 

определяется в 

соответствии с 

прилагаемой к 

соглашению об 

установлении 

сервитута схемой 

границ сервитута 

на кадастровом 

плане территории; 

4) принятие 

решение об отказе 

в установлении 

сервитута и 

направление этого 

решения 

заявителю с 

указанием 

оснований такого 

отказа 

18 Предоставлени

е водных 

объектов или 

их частей в 

пользование на 

основании 

договоров 

водопользован

ия 

Отношения, 

возникающие 

между 

заявителями и 

Администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения, 

связанные с 

предоставлением 

муниципальной 

услуги 

«Предоставлени

е водных 

объектов или их 

частей в 

пользование на 

основании 

договоров о 

Муниц

ипальна

я 

услуга 

предост

авляетс

я 

Админи

страцие

й. 

Государ

ственна

я 

пошлин

а не 

взимает

ся. 

 

Лично, 

направляют

ся по почте 

письмом с 

уведомлени

ем о 

вручении и 

с описью 

вложения. 

Заявление и 

прилагаемы

е к нему 

документы 

могут быть 

направлены 

в форме 

электронны

х 

документов 

ведущий 

специали

ст по 

территор

иальному 

планиров

анию и 

земельны

м 

вопросам 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Юридические лица Конечным 

результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

подготовка и 

заключение 

Администрацией 

договора 

водопользования, 

который 

направляется на 

регистрацию в 

государственном 

водном реестре, 

либо 

мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

Постанов

ление 

№178 от 

31.10.201

6 



предоставлении 

водных объектов 

в пользование», 

а также в целях 

повышения 

качества 

предоставления 

и доступности 

муниципальной 

услуги, создания 

комфортных 

условий для 

получения 

результатов 

предоставления 

муниципальной 

услуги. 

с 

использован

ием 

государстве

нной 

информацио

нной 

системы 

«Единый 

портал 

государстве

нных и 

муниципаль

ных услуг 

(функций)» 

(по мере 

технической 

возможност

и) 

водного объекта в 

пользование. 

19 Предоставлени

е водных 

объектов или 

их частей в 

пользование на 

основании 

решений о 

предоставлении 

водных 

объектов в 

пользование 

Отношения, 

возникающие 

между 

заявителями и 

Администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения (далее 

- 

Администрация), 

связанные с 

предоставлением 

муниципальной 

услуги 

«Предоставлени

е водных 

объектов или их 

частей в 

пользование на 

основании 

решений о 

Муниц

ипальна

я 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат 

При 

предост

авлении 

муници

пально

й 

услуги 

основан

ий 

взиман

ия 

платы 

за 

Лично, 

направляют

ся по почте 

письмом с 

уведомлени

ем о 

вручении и 

с описью 

вложения. 

Заявление и 

прилагаемы

е к нему 

документы 

могут быть 

направлены 

в форме 

электронны

х 

документов 

с 

использован

Админис

трация 

Магазинс

кого 

сельского 

поселени

я. 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Юридические лица Конечным 

результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

принятие решения 

о предоставлении 

заявителю 

водного объекта в 

пользование, 

которое 

направляется на 

регистрацию в 

государственном 

водном реестре, 

либо 

мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

водного объекта в 

пользование 

Постанов

ление 

№177 от 

31.10.201

6 



предоставлении 

водных объектов 

в пользование», 

а также 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

предоставления 

и доступности 

муниципальной 

услуги, создания 

комфортных 

условий для 

получения 

результатов 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

предост

авление 

муници

пально

й 

услуги 

не 

предус

мотрен

о.  

ием 

государстве

нной 

информацио

нной 

системы 

«Единый 

портал 

государстве

нных и 

муниципаль

ных услуг 

(функций)» 

(по мере 

технической 

возможност

и) 

20 Прием 

заявлений, 

документов, а 

также 

постановка 

граждан на 

учет в качестве 

нуждающихся 

в жилых 

помещениях 

Предмет 

регулирования 

регламента по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги «Прием 

заявлений, 

документов, а 

также 

постановка 

граждан на учет 

в качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях» 

(далее - 

муниципальная 

услуга) 

устанавливает 

порядок 

предоставления 

Муниц

ипальна

я 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат

но. 

Лично Должнос

тное 

лицо 

админист

рации, 

ответстве

нное за 

предоста

вление 

муницип

альной 

услуги 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Получателями 

муниципальной услуги 

являются граждане, 

лица без гражданства, 

юридические лица. 

Интересы заявителей 

могут представлять: 

юридических лиц - 

должностные лица, 

наделенные такими 

полномочиями в 

соответствии с 

учредительными 

документами 

юридического лица, и 

должностные лица, 

обладающие 

доверенностью, 

выданной в 

установленном порядке 

данным юридическим 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является: 

- выдача 

(направление) 

заявителю 

решения 

администрации в 

форме 

постановления о 

принятии на учет 

в качестве 

нуждающегося в 

жилом 

помещении, либо 

отказе в принятии 

на учет; 

- решение 

администрации в 

форме 

Постанов

ление 

№23 от 

10.03.201

6 



муниципальной 

услуги и 

стандарт 

предоставления 

муниципальной 

услуги, в том 

числе сроки и 

последовательно

сть выполнения 

административн

ых процедур и 

административн

ых действий в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации и 

Республики 

Крым 

лицом; Физических лиц 

– лица, обладающие 

доверенностью 

заявителя, выданной в 

порядке установленном 

законодательством 

Российской Федерации, 

и законные 

представители 

физического лица 

уведомления о 

перерегистрации 

гражданина, 

состоящего на 

учете в качестве 

нуждающегося в 

жилом 

помещении или о 

снятии заявителя с 

учета в качестве 

нуждающегося в 

жилом 

помещении 

21 Согласование 

переустройства 

и (или) 

перепланировк

и жилого 

помещения 

Предметом 

регулирования 

административн

ого регламента 

предоставления 

Администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения 

муниципальной 

услуги 

«Согласование 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого 

помещения» 

(далее 

Административн

ый регламент) 

является 

Муниц

ипальна

я 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат

но 

Лично, по 

электронной 

почте 

Админис

трацией 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я – в 

части 

приема и 

комплект

ования 

документ

ов от 

заявителе

й, а 

также в 

части 

согласова

ния 

переустр

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Физические лица, 

собственники 

соответствующего 

помещения или 

уполномоченные ими 

лица; 

юридические лица (за 

исключением 

государственных 

органов и их 

территориальных 

органов, органов 

государственных 

внебюджетных фондов 

и их территориальных 

органов, органов 

местного 

самоуправления), 

собственники 

соответствующего 

помещения или 

Результатами 

предоставления 

муниципальной 

услуги являются:  

- решение 

о согласовании 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого 

помещения; 

- отказ в 

согласовании 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого 

помещения 

Постанов

ление 

№55 от 

03.06.201

6 



регулирование 

отношений, 

возникающих 

между 

Администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения и 

физическими, 

юридическими 

лицами при 

предоставлении 

муниципальной 

услуги по 

подготовке 

решения о 

согласовании 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого 

помещения 

ойства и 

(или) 

переплан

ировки 

жилого 

помещен

ия. 

МФЦ по 

месту 

жительст

ва 

заявителя 

- в части 

приема и 

(или) 

выдачи 

документ

ов на 

предоста

вление 

муницип

альной 

услуги) 

(при 

условии 

заключен

ия 

соглашен

ий о 

взаимоде

йствии с 

МФЦ). 

уполномоченные ими 

лица, обратившиеся за 

предоставлением 

муниципальной услуги 

22 Уведомительна

я регистрация 

трудового 

договора с 

работодателем 

- физическим 

лицом, не 

являющимся 

Административн

ый регламент 

предоставления 

администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения 

муниципальной 

Муниц

ипальна

я 

услуга 

предост

авляетс

я на 

бесплат

лично специали

ст 

админист

рации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

работодатели 

физические лица, не 

являющиеся 

индивидуальными 

предпринимателями  

Конечным 

результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги являются: 

1. получ

ение заявителем в 

двух экземплярах 

Постанов

ление 

№68 от 

03.04.201

7 



индивидуальны

м 

предпринимате

лем 

услуги 

«Уведомительна

я регистрация 

трудового 

договора с 

работодателем - 

физическим 

лицом, не 

являющимся 

индивидуальным 

предпринимател

ем» 

устанавливает 

сроки и 

последовательно

сть 

административн

ых процедур и 

административн

ых действий 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения 

ной 

основе 

поселени

я 

зарегистрированн

ого трудового 

договора с 

отметкой о 

регистрации в 

Журнале 

регистрации 

трудовых 

договоров; 

2. получ

ение заявителем в 

двух экземплярах 

трудового 

договора с 

отметкой факта 

прекращения 

трудового 

договора и 

проставление 

отметки в 

Журнале 

прекращения 

трудовых 

договоров; 

3. отказ 

в предоставлении 

муниципальной 

услуги. 

23 Совершение 

нотариальных 

действий, 

предусмотренн

ых 

законодательст

вом в случае 

отсутствия 

нотариуса в 

администрации 

Магазинского 

сельского 

Административн

ый регламент 

Магазинского 

сельского 

поселения 

предоставления 

муниципальной 

услуги по 

совершению 

нотариальных 

действий, 

предусмотренны

бесплат

но 

при личном 

обращении 

граждан 

Заместит

ель главы 

админист

рации 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Юридические и 

физические лица, 

зарегистрированные на 

территории поселения 

Муниципальная 

услуга 

предоставляется в 

форме 

совершения 

нотариального 

действия 

Результатом 

исполнения 

муниципальной 

услуги является 

получение  

Постанов

ление 

№43 от 

22.06.201

5 



поселения 

Красноперекоп

ского района 

Республики 

Крым 

х 

законодательств

ом в случае 

отсутствия 

нотариуса в 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого района 

Республики 

Крым, 

определить 

сроки 

последовательно

сть действий 

(административн

ых процедур), 

условия 

исполнения 

муниципальной 

услуги по 

совершению 

нотариальных 

действий 

заявителем, 

обратившимся за 

совершением 

нотариального 

действия, 

заверенных 

документов 

24 Устранение 

технических 

ошибок в ранее 

принятых 

решениях 

органов 

местного 

самоуправлени

я о 

предоставлении

, передаче в 

собственность 

земельного 

участка 

Настоящий 

административн

ый регламент 

регулирует 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

«Устранение 

технических 

ошибок в ранее 

принятых 

решениях 

органов 

местного 

Муниц

ипальна

я 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат

но 

лично, 

направляетс

я 

заявителем 

в 

Администра

цию по 

почте, по 

электронной 

почте 

Ответств

енными 

исполнит

елями 

муницип

альной 

услуги 

являются 

должност

ные лица 

Админис

трации 

Магазинс

кого 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Юридические и 

физические лица 

Положительным 

результатом 

является - выдача 

решений или 

других 

нормативно-

правовых актов 

органов местного 

самоуправления о 

предоставлении, 

передаче в 

собственность 

земельного 

участка с 

Постанов

ление 

№67 от 

01.07.201

6 



самоуправления 

о 

предоставлении, 

передаче в 

собственность 

земельного 

участка» (далее 

Административн

ый регламент) 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

исполнения и 

доступности 

результатов 

предоставления 

муниципальной 

услуги (далее - 

Муниципальная 

услуга), 

создания 

комфортных 

условий для 

получателей 

муниципальной 

услуги (далее - 

Заявители), и 

определяет 

сроки и 

последовательно

сть действий 

(далее - 

Административн

ые процедуры) 

при 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

заверенными 

исправлениями 

технических 

ошибок. 

Отрицательным 

результатом 

является - 

мотивированный 

письменный отказ 

25 Предоставлени Настоящий бесплат Лично Специал Администрация Заявителями, 1) выдача Постанов



е сведений об 

объектах 

имущества, 

включенных в 

перечень 

муниципальног

о имущества, 

предназначенн

ого для 

предоставления 

во владение и 

(или) 

пользование 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктур

у поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

регламент 

устанавливает 

порядок и 

стандарт 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

но ист 

Админис

трации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

имеющими право на 

получение 

муниципальной услуги, 

могут быть: 

-юридические лица; 

-индивидуальные 

предприниматели; 

-физические лица (далее 

- заявители). 

Представлять интересы 

заявителя при 

получении 

муниципальной услуги 

имеют право: 

от имени юридических 

лиц: 

-лица, действующие в 

соответствии с законом 

или учредительными 

документами от имени 

юридического лица без 

доверенности; 

-представители 

юридических лиц в силу 

полномочий на 

основании доверенности 

или договора; 

от имени 

индивидуальных 

предпринимателей: 

-представители, 

действующие в силу 

полномочий, 

основанных на 

доверенности или 

договоре; 

от имени физических 

лиц: 

-представители, 

действующие в силу 

или направление 

заявителю 

сведений об 

объектах 

имущества, 

включенных в 

перечень 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

Магазинское 

сельское 

поселение 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым, 

предназначенного 

для 

предоставления во 

владение и (или) в 

пользование 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва, либо в 

перечень 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования 

Магазинское 

ление 

№24 от 

16.02.201

8 



полномочий, 

основанных на 

доверенности. 

сельское 

поселение 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым, 

предназначенного 

для 

предоставления во 

владение и (или) в 

пользование 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва (далее - 

Перечни) (форма 

предоставления 

сведений 

приведена в 

приложении № 2 к 

настоящему 

регламенту); 

2) выдача 

или направление 

заявителю 

письменного 

мотивированного 

решения об отказе 

в предоставлении 

муниципальной 

услуги с 

обоснованием 

причин отказа (в 



соответствии с 

приложением № 3 

к настоящему 

регламенту). 

26 Предоставлени

е порубочного 

билета и (или) 

разрешения на 

пересадку 

деревьев и 

кустарников на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Предметом 

регулирования 

административн

ого регламента 

по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги 

«Предоставлени

е порубочного 

билета и (или) 

разрешения на 

пересадку 

деревьев и 

кустарников на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения» 

являются 

отношения, 

возникающие 

между 

заявителем и 

администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения в 

связи с 

предоставлением 

порубочного 

билета и (или) 

разрешения на 

пересадку 

деревьев и 

кустарников. 

Плата 

за 

предост

авление 

муници

пально

й 

услуги 

«Предо

ставлен

ие 

порубо

чного 

билета 

и (или) 

разреше

ния на 

пересад

ку 

деревье

в и 

кустарн

иков на 

террито

рии 

Магази

нского 

сельско

го 

поселен

ия» не 

взимает

ся. 

Лично, 

через МФЦ 

Ответств

енными 

исполнит

елями 

муницип

альной 

услуги 

являются 

должност

ные лица 

Админис

трации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Заявителями на 

предоставление 

муниципальной услуги 

являются лица 

(физические или 

юридические), либо их 

уполномоченные 

представители (далее - 

заявитель, заявители), 

намеревающиеся 

осуществить вырубку 

или пересадку деревьев 

и кустарников на 

территории 

Магазинского сельского 

поселения. 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

выдача 

порубочного 

билета и (или) 

разрешения на 

пересадку 

деревьев и 

кустарников на 

территории 

Магазинского 

сельского 

поселения по 

утвержденной 

форме согласно 

приложениям № 1 

и № 2 к 

настоящему 

Административно

му регламенту 

Постанов

ление 

№22 от 

16.02.201

8 



Административн

ый регламент 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

исполнения и 

доступности 

результатов 

предоставления 

муниципальной 

услуги, создания 

комфортных 

условий для 

потребителей 

результатов 

предоставления 

муниципальной 

услуги и 

определяет 

сроки и 

последовательно

сть действий 

(административн

ых процедур) 

при 

осуществлении 

полномочий по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги. 

27 Предоставлени

е разрешения 

на 

осуществление 

земляных работ 

Предметом 

регулирования 

настоящего 

Административн

ого регламента 

являются 

отношения, 

возникающие 

между 

бесплат

но 

Лично, 

через МФЦ 

Ответств

енными 

исполнит

елями 

муницип

альной 

услуги 

являются 

должност

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Заявителями 

являются физические 

или юридические лица 

(за исключением 

государственных 

органов и их 

территориальных 

органов, органов 

государственных 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является 

предоставление 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ 

по форме 

Постанов

ление 

№23 от 

16.02.201

8  



заявителем, 

администрацией 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого района 

Республики 

Крым и 

многофункциона

льными 

центрами 

предоставления 

государственных 

и 

муниципальных 

услуг (далее – 

МФЦ) в связи с 

предоставлением 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ. 

Под земляными 

работами 

понимается – 

работы, 

связанные с 

выемкой грунта 

или вскрытием 

дорожных 

покрытий 

(прокладка, 

реконструкция 

или ремонт 

подземных 

коммуникаций, 

забивка свай и 

шпунта, 

планировка 

грунта, буровые 

ные лица 

Админис

трации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

внебюджетных фондов 

и их территориальных 

органов, органов 

местного 

самоуправления) либо 

их уполномоченные 

представители (далее - 

заявитель, заявители). 

 

согласно 

приложению № 2 

к настоящему 

административно

му регламенту 

либо 

мотивированный 

отказ в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги. 



работы) 

28 Включение в 

Список детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, и 

лиц из их 

числа, 

подлежащих 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

разработан в 

целях 

повышения 

эффективности 

предоставления 

услуг 

физическим 

лицам, 

обеспечения им 

комфортных 

условий доступа 

к 

муниципальным 

услугам при их 

минимальном 

участии в 

процессе 

предоставления 

услуг, 

исключения 

административн

ых барьеров, 

оптимизации 

межведомственн

ого 

информационног

о 

взаимодействия 

и определяет 

порядок 

действия 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения при 

предоставлении 

муниципальной 

услуги, порядок 

взаимодействия 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат

но 

лично Заместит

елем 

главы 

Админис

трации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Заявителем 

муниципальной услуги 

являются дети-сироты и 

дети, оставшиеся без 

попечения родителей, 

законные представители 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

не достигших 14 лет, 

лица из числа детей-

сирот и детей, 

оставшиеся без 

попечения родителей в 

возрасте до 23 лет, 

имеющих постоянное 

место жительство и 

регистрацию на 

территории 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Конечным 

результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является: 

- Включение 

в Список детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

также лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

подлежащих 

обеспечению 

жилыми 

помещениями; 

-отказ о 

включении в 

Список детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

также лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

подлежащих 

обеспечению 

жилыми 

помещениями 

Постанов

ление 

№64 от 

16.05.201

8  



между 

должностными 

лицами и 

получателями 

муниципальной 

услуги, иными 

заинтересованны

ми лицами 

29 Заключение 

договора 

аренды 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

без проведения 

торгов 

определяет 

порядок и 

стандарт 

предоставления 

муниципальной 

услуги, сроки и 

последовательно

сть действий по 

еѐ исполнению в 

администрации 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Красноперекопс

кого района 

Республики 

Крым. 

Настоящи

й 

Административн

ый регламент 

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

предоставления 

и исполнения 

муниципальной 

услуги, в том 

числе: 

- упорядо

чения 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат

но 

лично Специал

ист 

Админис

трации 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Заявителями 

муниципальной услуги 

являются юридические 

лица, физические лица, 

индивидуальные 

предприниматели (далее 

- заявитель). 

От имени заявителей 

могут выступать их 

представители, 

действующие в 

соответствии с 

полномочиями, 

подтверждаемыми в 

установленном законом 

порядке. 

Результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является: 

- заключен

ие договора 

аренды 

земельного 

участка; 

предоставление 

мотивированного 

отказа в 

заключении 

договора аренды 

земельного 

участка. 

Постанов

ление 

№80 от 

06.06.201

8  



административн

ых процедур 

(действий); 

- сокращ

ения количества 

документов, 

предоставляемы

х гражданами 

для 

предоставления 

муниципальной 

услуги; 

установления 

ответственности 

должностных 

лиц Органа, 

предоставляющи

х 

муниципальную 

услугу, за 

несоблюдение 

ими требований 

Административн

ого регламента 

при выполнении 

административн

ых процедур 

(действий). 

30 Принятие 

решения о 

бесплатном 

предоставлении 

гражданину 

земельного 

участка для 

индивидуально

го жилищного 

строительства в 

случаях, 

предусмотренн

разработан в 

целях 

повышения 

качества 

предоставления 

муниципальной 

услуги, создания 

комфортных 

условий для 

участников 

отношений, 

возникающих 

услуга 

предост

авляетс

я 

бесплат

но 

лично Ответств

енными 

исполнит

елями 

муницип

альной 

услуги 

являются 

должност

ные лица 

Админис

трации 

Администрация 

Красноперекопский 

район, с. 

Магазинка, ул. 

Бондаря, д.1а 

Заявителями, 

имеющими право на 

получение 

муниципальной услуги, 

являются 

совершеннолетние 

граждане Российской 

Федерации из числа 

следующих категорий: 

1) ветеранов 

Великой Отечественной 

войны; 

Конечным 

результатом 

предоставления 

муниципальной 

услуги является: 

- 

постановление о 

включении в 

список граждан, 

имеющих право 

на получение 

земельных 

Постанов

ление 

№113 от 

02.07.201

8  



ых законами 

субъекта 

Российской 

Федерации 

при 

предоставлении 

муниципальной 

услуги, и 

определяет 

сроки и 

последовательно

сть действий 

(административн

ых процедур) 

при 

осуществлении 

полномочий по 

предоставлению 

муниципальной 

услуги 

Магазинс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Краснопе

рекопско

го района 

Республи

ки Крым 

2) инвалидов 

Великой Отечественной 

войны; 

3) ветеранов 

боевых действий; 

4) инвалидов 

боевых действий; 

5) лиц, 

подвергшихся 

политическим 

репрессиям и 

подлежащих 

реабилитации либо 

пострадавших от 

политических 

репрессий; 

6) бывших 

несовершеннолетних 

узников концлагерей, 

гетто, других мест 

принудительного 

содержания, созданных 

фашистами и их 

союзниками в период 

Второй мировой войны, 

признанных инвалидами 

вследствие общего 

заболевания, трудового 

увечья и других причин 

(за исключением лиц, 

инвалидность которых 

наступила вследствие их 

противоправных 

действий); 

7) инвалидов 

вследствие 

Чернобыльской 

катастрофы; 

8) лиц, 

воспитывающих трех и 

участков; 

- 

постановление об 

отказе во 

включении в 

список граждан, 

имеющих право 

на получение 

земельных 

участков; 

- постановление о 

предоставлении 

земельного 

участка. 



более детей в возрасте 

до 18 лет, включая 

усыновленных и 

принятых под опеку 

(попечительство), а при 

обучении детей в 

общеобразовательных 

организациях и 

государственных 

образовательных 

организациях по очной 

форме обучения на 

бюджетной основе - до 

окончания обучения, но 

не более чем до 

достижения ими 

возраста 23 лет; 

9) лиц, 

имеющих 

обеспеченность общей 

площадью жилых 

помещений не более 10 

квадратных метров в 

расчете на гражданина и 

каждого совместно 

проживающего с 

гражданином члена его 

семьи. Размер 

обеспеченности общей 

площадью жилых 

помещений в 

соответствии с 

настоящим Законом 

определяется как 

отношение суммарной 

общей площади всех 

жилых помещений, 

занимаемых 

гражданином и (или) 

совместно 



проживающими с 

гражданином членами 

его семьи по договорам 

социального найма, и 

(или) на праве членства 

в жилищном, жилищно-

строительном 

кооперативе, и (или) 

принадлежащих им на 

праве собственности, на 

количество таких 

членов семьи 

гражданина; 

10) лиц, 

воспитывающих 

ребенка-инвалида, 

включая усыновленных 

и принятых под опеку 

(попечительство). 

От имени физического 

лица с заявлением о 

предоставлении 

муниципальной услуги 

имеет право обратиться 

его законный 

представитель. Он 

представляет документ, 

удостоверяющий 

личность, документ, 

подтверждающий 

полномочия на 

обращение с заявлением 

о предоставлении 

муниципальной услуги 

(подлинник, либо 

нотариально 

заверенную копию). 

          

          

 


